Hæc

Hæc ratione ipsa inquit. Hæc inquam Ivi: necesse est hoc  
 consideretur, quale sit, quo quid mundi dicitur esse, aut Deo sic  
 enim pronunciamus, atq. sentimus quasi alterutrum tantum  
 esse necesse sit, utriusque vero esse nequaquam fictitum. Et  
 c r o, inquit, quid dicas, H o c inquam, quod videtur repugnare  
 inter se, & contrarium esse Deo seruire, & mundo, sicut plerumque  
 Non potestis Deo seruire, & Mammonæ. Id portò verbum  
 rum lingua diuitias significat, quarum quidem nominatio  
 cura rerum terrenarum, omnis procuratio corporum enu-  
 henditur. Sed Deus, & mundus Domini nostri sunt, am-  
 simul, id enim fieri nequit, sed alterutrum eorum, prout  
 magis voverimus dedere, illumque, quæ elegerimus Deum  
 & Deum nobis voverimus consistere. Vtri enim hæc  
 tuis, & in vtro magis desideria nostra collocaverimus, iam  
 portior, & præsentior habebitur Deus: qui si mundum præse-  
 uerimus Dominum, carnales homines reddemur: si Deum, spi-  
 rituales. Verum, ut opinor, distinguendum perspicue est nec per-  
 tualem hominem, & inter carnalem, ut quod ad mysticam Cæ-  
 s t r i pertinet, fidei nostræ rationem melius post exponam.  
 Portò fiet hoc percommode, si operationes carnis, & opera-  
 nes spiritus ex eiusdem huius Apostoli verbis in medium profer-  
 mus, qui sic ad Galatas inquit, scribens. Manifesta sunt opera car-  
 nis, quæ sunt hæc, Adulterium, fornicatio, im puritas, pernicia,  
 falsus deorum cultus, veneficium, inimicitia, iurgium, invidia,  
 tio, iracundia, rixæ, seditiones, factiones, malentium, ebri-  
 ebrietates, comestationes, & similia his, quæ vobis prædicta sunt,  
 admodum prædixi, quod qui talia agunt, regni Dei non erunt  
 heredes: Manifesta sunt opera carnis, inquit, quoniam carnis  
 & corporea sensus ferunt, & à carnalibus oculis conspiciuntur:  
 quæ quidem carnis opera, alia finis nobis sunt, & id, ad quæ  
 dimus, extremum: alia sunt in his, quæ spectant, & pertinet ad  
 finem. Finis corpus est, & corporis commoda, quæ in Græco ep-  
 grammatè satis expressa sunt, quo dicitur optimum esse bene vo-  
 lere, honorari pulcherrimum, suauissimum eo finis quo carnis  
 summa, & maxima bona sunt, & ille ex Euangelio hoc idem  
 cat, qui plenis domi horreis, ac cellis omnibus dicit amari.  
 Anima habes bona multa reposita in plures annos, recu-  
 iam, comede, bibe, gande. Hæc enim bona si cum pace, &  
 dimicatione quærentur, aut iam quærita, & parte posside-  
 tur, nimirum in his humanorum in corpore vitorum  
 consisteret. Quoniam autem affectata, anhelata, & inde  
 quærita sunt, neque omnibus pariter queunt communia esse,  
 circo in his oppugnandis, insidiandis, contra percedis